[image: image1.png]

Финансовое управление АДМИНИСТРАЦИИ

 ВерхнесалдинскоГО  городскоГО  округА

ПРИКАЗ

от 30 ноября 2016г.

       № 117
г. Верхняя Салда
Об утверждении Порядка завершения операций
по исполнению бюджета Верхнесалдинского городского округа
по расходам и источникам финансирования дефицита бюджета Верхнесалдинского городского округа в текущем финансовом году
В соответствии со статьей 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением о Финансовом управлении администрации Верхнесалдинского городского округа, утвержденного Решением Думы городского округа от 24.08.2010 г. № 345, и в целях организации своевременного осуществления расходов  бюджета Верхнесалдинского городского округа, в соответствии с уточненной бюджетной росписью, и недопущением остатков средств по состоянию на 1 января очередного финансового года на балансовом счете № 40116 «Средства для выплаты наличных денег бюджетополучателями», открытом в Управлении  федерального казначейства по Свердловской области
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Порядок завершения операций по исполнению бюджета Верхнесалдинского городского округа по расходам и источникам финансирования дефицита бюджета Верхнесалдинского городского округа в текущем финансовом году (прилагается).

2. Начальнику отдела бухгалтерского учета, отчетности и финансового контроля Казаковой С.С. довести утвержденный Порядок завершения операций по исполнению бюджета Верхнесалдинского городского округа по расходам и источникам финансирования дефицита бюджета Верхнесалдинского городского округа в текущем финансовом году до главных распорядителей и получателей средств бюджета Верхнесалдинского городского округа и обеспечить его исполнение.
3. Настоящий приказ опубликовать в официальном печатном издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте Верхнесалдинского городского округа http://www.v-salda.ru/.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника Финупраления Полковенкову С.В.
Заместитель главы администрации

по экономике и финансам, начальник

финансового управления

    Н.Н. Богданова

Приложение
к приказу Финансового управления администрации Верхнесалдинского городского округа от 30 ноября 2016 г. № 117 Об утверждении Порядка завершения операций по исполнению бюджета Верхнесалдинского городского округа по расходам и источникам финансирования дефицита бюджета Верхнесалдинского городского округа в текущем финансовом году»

Порядок

завершения операций по исполнению бюджета Верхнесалдинского

городского округа по расходам и источникам финансирования дефицита бюджета Верхнесалдинского городского округа в текущем финансовом году

1. Операции по исполнению бюджета Верхнесалдинского городского округа (далее бюджета округа) по расходам и источникам финансирования дефицита бюджета Верхнесалдинского городского округа завершаются 31 декабря.
2. Получатели средств бюджета округа не позднее чем за два рабочих дня до окончания текущего финансового года обеспечивают представление в Финансовое управление администрации Верхнесалдинского городского округа (далее Финуправление) платежных и иных документов, необходимых для подтверждения в установленном порядке принятых ими денежных обязательств и последующего осуществления кассовых расходов бюджета округа (за исключением расходов в наличной форме, на перечисление  субсидий бюджетным и автономным учреждениям, за счет межбюджетных трансфертов, поступивших в доход бюджета округа в течении последних двух рабочих дней текущего финансового года).
Получатели средств бюджета округа не позднее чем за четыре рабочих дня до окончания текущего финансового года обеспечивают представление в Финуправление платежных поручений на перечисление средств на балансовый счет № 40116 «Средства для выплаты наличных денег бюджетополучателями», открытый в Управлении федерального казначейства по Свердловской области (далее УФК), для последующего осуществления кассовых расходов бюджета округа в наличной форме.
Главные распорядители средств бюджета округа не позднее чем за пять рабочих дней до окончания текущего финансового года обеспечивают представление в Финуправление платежных документов, необходимых для последующего осуществления кассовых расходов бюджета округа по предоставлению субсидий подведомственным бюджетным и автономным учреждениям, за исключением субсидий с источником финансирования за счет межбюджетных трансфертов, поступивших в доход бюджета округа в течении последних пяти рабочих дней текущего финансового года.
4. Администраторы источников финансирования дефицита бюджета округа обеспечивают представление необходимых документов для осуществления кассовых выплат по источникам финансирования дефицита бюджета округа не позднее чем за два рабочих дня до окончания текущего финансового года.
5. Получатели средств бюджета округа, сроки выплаты заработной платы которых приходятся на праздничные дни, могут начинать осуществление предварительной выплаты заработной платы с восьмого рабочего дня до окончания текущего финансового года.

  6. Финуправление на основании платежных документов получателей средств бюджета округа осуществляет передачу платежных поручений на списание средств со счета бюджета округа, открытого в УФК, до последнего рабочего дня текущего финансового года включительно.

7. Получатели средств бюджета округа осуществляют операции с наличными денежными средствами в порядке, определенном приказом Федерального казначейства от 30.06.2014 № 10н «Об утверждении Правил обеспечения наличными денежными средствами организаций, лицевые счета которым открыты в территориальных органах Федерального казначейства, финансовых органах субъектов Российской Федерации (муниципальных образований)», и в сроки, установленные УФК.
8. Наличие остатков средств на балансовом счете № 40116 «Средства для выплаты наличных денег бюджетополучателями», открытом в УФК, наличие остатков средств в пути по расчетам с Финуправлением, а также наличие средств в кассе получателя средств бюджета округа не допускается.